Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение

Колодеевская основная  общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ
 от  «29» августа 2016  года                                                                                                                                   №  47
Об усилении мер по обеспечению пожарной безопасности на территории МКОУ Колодеевская ООШ в осенне-зимний период 2016-2017 учебный  год
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях повышения противопожарной защищенности объектов образовательной сферы и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2016-2017 годов .
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем работникам школы  неукоснительно выполнять  «Правила  противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденные постановлением правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390.

2. Назначить ответственным за противопожарную безопасность в МКОУ Колодеевская ООШ Саратовскую Л. И., директора школы, а на время ее отсутствия – Едрышову Т.С., учителя истории и обществознания, ответственного за учебно – воспитательную работу в МКОУ Колодеевская ООШ

3. Едрышову Т.С., учитель истории и обществознания, ответственный  за учебно – воспитательную работу в МКОУ Колодеевская ООШ:

1) назначить ответственным за содержание и безопасное состояние МКОУ Колодеевская ООШ;

2) совместно с классными руководителями школы  организовать дополнительное практическое занятие с учащимися по отработке действий для быстрой и безопасной эвакуации людей в случаях чрезвычайных ситуаций из школы, мест проведения массовых мероприятий (спортивный зал, столовая) одновременно с проведением внеплановых инструктажей по пожарной безопасности и ознакомлением с планами эвакуации из указанных помещений под роспись в журнале инструктажей.

4. Закрепить  персональные ответственности педагогических работников, персонала за обеспечение безопасность обучающихся и сотрудников согласно приложения1.

5. Запретить  использование любой пиротехнической продукции в зданиях и на территории школы, в том числе при проведении праздничных и других развлекательных мероприятий.

6. Запрещено использование на территории школы несертифицированных электроприборов.

7. Учителю ОБЖ Саратовскому И.Г. провести  разъяснительные работы с персоналом школы, учащимися и их родителями о правилах эксплуатации электроприборов, недопущении перегрева нагревательных приборов, необходимости экономии энерго- и теплоресурсов, соблюдении правил пожарной безопасности и внутреннего распорядка.

Директор школы:                     /Саратовская Л.И./

      С приказом ознакомлены:

	Фамилия, имя, отчество
	Подпись

	Едрышова Татьяна Савельевна

	Саратовская Нина Ивановна

	Едрышева Валентина Михайловна

	Саратовская Ольга Андреевна

	Ругина Валентина Ивановна

	Саратовский Сергей Иванович

	Саратовский Иван Григорьевич

	Саратовская Людмила Алексеевна

	Колимбет Нина Александровна

	Мотлох Галина Николоаевна

	Снопов Алексей Павлович

	Погосян Соник Муразовна

	Саенко Николай Петрович

Приложение1к  приказу № 47 от 29.08.2016г.

Работники МКОУ Колодеевская ООШ,  отвечающие за обеспечение безопасности обучающихся и сотрудников школы

	ФИО
	занимаемая должность
	Дата рождения
	Домашний адрес
	телефон
	Курируемое направление

	Саратовская Лариса Ивановна
	Директор
	29.09.1971
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка, ул.Советская 80
	8-920-440-79-59
	общее руководство

	Едрышова Татьяна Савельевна
	Учитель
	14.11.1954
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка, ул.Молодежная  д.8 кв 1
	8-920-440-75-78
	Эвакуация основной документации

	Саратовская Нина Ивановна
	Учитель
	20.12.1951
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка,

ул. Молодежная д.15
	8-920-464-01-23
	Эвакуация обучающихся

	Саратовский Сергей Иванович
	Учитель
	16.01.1963
	 Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка,

ул. Молодежная  д.5 кв 1
	5-63-53
	исправная работа технических средств обеспечения безопасности

	Саратовская Людмила Алексеевна
	Учитель
	24.02.1977
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка, ул.Советская 13
	8-920-462-10-86
	Эвакуация обучающихся

	Ругина Валентина Ивановна
	Учитель
	10.01.1957
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка,

ул. Лялевка 55
	8-930-407-06-47
	Эвакуация обучающихся

	Саратовская Ольги Андреевны
	Учитель
	28. 08.1954
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка,

 ул. Молодежная 7/1
	8-920-468-78-24
	Эвакуация обучающихся

	Саратовский Иван Григорьевич
	Учитель
	13. 07.1956
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

 с. Колодеевка,

ул. Советская 19
	8-920-407-18-21
	Содержание систем электрообеспе-чения

	Едрышева Валентина Михайловна
	Учитель
	10. 03.1954
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка,

ул. Полевая, д19
	8-920-440-76-06
	Эвакуация обучающихся

	Снопов Алексей Павлович
	сторож
	09.03.1963
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка,

ул. Советская
	8-930-404-29-83
	охрана объекта

	Саенко Николай Петрович
	сторож
	05.11.1954
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка,

ул. Советская

	охрана объекта

	Колимбет

Нина    Александровна
	уборщик производственных и служебных помещений
	23.05.1955
	Воронежская обл, Бутурлиновский р,

с. Колодеевка,

ул. Советская
	8-930-404-82-11
	содержание запасных выходов и маршрутов эвакуации